João Pessoa - Quinta-feira, 23 de Julho de 2020Diário Ofi cial 29

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

EXTRATO DE ADITIVO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇAO
E REFORMA DA EMEF SEVERINO ALVES BARBOSA, NA LOCALIDADE LAGOA DE PEDRA,
MUNICIPIO DE ESPERANÇA/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00005/2019. ADI-
TAMENTO: Ajuste no quantitativo para adequação do projeto. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Esperança e: CT Nº 00221/2019 - Matrix Construtora Ltda - EPP - 3º Aditivo - acréscimo
de R$ 68.201,28. ASSINATURA: 13.07.20

PREFEITURA MUNICIPAL DE INGÁ

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 00020/2020

A Prefeitura Municipal de Ingá, através do Pregoeiro Ofi cial do Município, torna público o resultado da
licitação Pregão Presencial nº 00020/2020, cujo objeto é aquisição de peças automotivas e peças para
tratores, para manutenção da frota de veículos da Prefeitura de Ingá.
EMPRESAS VENCEDORAS: ALEX LUIZ LEAL PEREIRA – lotes 01,02,06,07,13 e 14, totalizando
R$ 62.688,65 (Sessenta e dois mil seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e cinco centavos); SEMEA
COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA AUTOS LTDA – EPP – lotes: 03,04,05,08,09 e 10, tota-
lizando R$ 119.840,00 (Cento e dezenove mil oitocentos e quarenta reais); SERVCLIMA COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA – lotes: 17 e 19, totalizando R$ 24.200,00 (Vinte e quatro mil e duzentos reais);
GB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – lotes: 15,16 e 18, totalizando R$ 35.270,00 (Trinta e cinco mil
duzentos e setenta reais); e GRAN PEÇAS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RETÍFICA
E SERVIÇOS LTDA – lotes: 11 e 12, totalizando R$ 40.042,00 (Quarenta mil e quarenta e dois reais).
 Ingá(PB), 22 de julho de 2020.

MARKSON RONE CORDEIRO DA SILVA SOUZA
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 022/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE torna público que fará realizar através da
pregoeira ofi cial para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações,
subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006
alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial
do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO, no dia 05 de Agosto de 2020 as 09:00 horas, tendo
como objetivo: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE “A” A “Z” DO TIPO ÉTICOS, GENÉRICOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM torna público que fará realizar através do pregoeiro ofi cial
para conhecimento dos interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais
normas inerentes a espécie, que realizará licitação na modalidade pregão presencial tipo menor preço,
no dia 04 de Agosto de 2020 as 09:00 horas, tendo como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA RECEBIMENTO, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO AMBIENTALMENTE
ADEQUADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DO MUNICÍPIO DE CAPIM. A reunião ocorrerá na sala da
CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Capim, na Av. São Sebastião, s/n°, Centro, CAPIM – Pb.
Maiores informações na COPELI no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00
as 12:00 Horas ou através do link http://transparencia.capim.pb.gov.br/licitacoes/

Capim-PB, 22 de Julho de 2020.
Antônio José da Silva

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2020

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida
Ananiano Ramos Galvão, S/N - Centro - Prata - PB, às 09:00 horas do dia 05 de Agosto de 2020, por
meio do site www.comprasgovernamentais.gov.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo me-
nor preço, para: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO CONTROLADO. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº
8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 5.450/05; e legislação pertinente, conside-
radas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3390-1110. E-mail: cplpmprata@gmail.com.
Edital: www.tce.pb.gov.br; www.comprasgovernamentais.gov.br.

Prata - PB, 22 de Julho de 2020
CRISTIANA DE FÁTIMA DA SILVA

Pregoeira Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2020

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE RUAS EM PARALELEPÍPEDOS - CT 1069500-94/2019. LICI-
TANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: HUMBERTO JOSE
MENDES DA SILVA - Valor: R$ 386.696,91. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão
recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Ananiano Ramos Galvão,
S/N - Centro - Prata - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3390-
1110. E-mail: cplpmprata@gmail.com.

Prata - PB, 21 de Julho de 2020
AMANDA GABRIELA BATISTA SILVA

Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA

RESULTADO FASE PROPOSTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ADEQUAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS COM PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS, CONFORME CT
1069654-49/2019. LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da contratação: J
P S DE LIMA CONSTRUCOES - ME - Valor: R$ 219.748,10. Dos atos decorrentes do procedimento
licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Avenida Ananiano Ramos
Galvão, S/N - Centro - Prata - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083)
3390-1110. E-mail: cplpmprata@gmail.com.

Prata - PB, 21 de Julho de 2020
AMANDA GABRIELA BATISTA SILVA

Presidenta da Comissão

Prefeitura Municipal
de Prata

LICITAÇÕES

Prefeitura Municipal
de Capim

LICITAÇÃO

E SIMILAR, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E DEMANDA
JUDICIAL. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape,
na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. O edital será disponível do site https://
www.mamanguape.pb.gov.br/licitacoes/ano-2020/ ou na sala da CPL no endereço acima descrito.

Mamanguape-PB, 22 de Julho de 2020.
Marília Magdala Toscano Máximo

Pregoeira Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Ingá

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO MIGUEL - PB

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE SEGUNDO COLOCADO
PREGÃO PRESENCIAL N. º 036/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES. O Município de Barra
de São Miguel - PB, através do Pregoeiro Ofi cial, torna público a convocação da empresa que participou
do Pregão Presencial acima mencionado, para que no prazo de 3 (três) dias uteis, manifeste interesse e
compareça à sede desta Prefeitura situada na Rua Thomaz de Aquino, nº 06, Centro, Barra de São Mi-
guel - PB, para que seja procedida a negociação:  H R PEÇAS ACESSORIOS E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ sob nº. 03.862.365/0001-13, classifi cada em 2º lugar nos itens  1,2,4 e,7. Informações: no horário
das 08:00 as 12:00 e 14:00 ás 18:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado, ou pelo telefone: (83)
3358-1005. E-mail: cplbarradesaomiguel@gmail.com

Barra de São Miguel – PB, em 22 de julho de 2020.
ANTÔNIO AELSON CANEJO DA SILVA

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Barra de São Miguel

LICITAÇÃO

EXTRATO

MUNICÍPIO DE ESPERANÇA/PB. Recursos próprios, previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal 8.666, de 1993 e suas alterações. A Sessão Pública para recebimento dos envelopes será
realizada na Rua Antenor Navarro, nº 837, Centro Administrativo, Esperança - PB, em conformidade com
as normas sanitárias de prevenção a propagação do novo coronavírus. Informações no horário das 08h às
12h dos dias úte is, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3361-3801. Edital: www.esperanca.pb.gov.br.

Esperança - PB, 21 de julho de 2020.
Nobson Pedro de Almeida

PREFEITO